
UCHWAŁA NR XLVII/450/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE 

z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Suszkowice na lata 2023-2030 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), Rada Miejska w Otmuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Suszkowice na lata 2023-2030, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Otmuchów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Stanisław Zaczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0113042-42DB-4922-B6EE-A0929C046DC8. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLVII/450/2023 

Rady Miejskiej w Otmuchowie 

z dnia 22 marca 2023 r. 

 

PLAN  ODNOWY  MIEJSCOWOŚCI  SUSZKOWICE  

NA LATA 2023-2030 

 

1. Charakterystyka miejscowości Suszkowice 
 

Miejscowość leży w województwie opolskim, w powiecie nyskim, w gminie Otmuchów. 

Położona w pobliżu Jezior Nyskiego i Otmuchowskiego. Sołectwo nigdy nie należało do dużych. 

Według danych z grudnia 2022 roku: liczba mieszkańców 173 osób, w tym 83 kobiet, 90 mężczyzn.  

 
Gmina Otmuchów z zaznaczonym Sołectwem Suszkowice 

 

 

W księdze spisanej za czasów biskupa Henryka z Wierzbna, w latach 1295-1305 Suszkowice 

widnieją pod nazwą Schuschcowitz. Miejscowość posiada Kościół należący do Parafii Wójcice. 

We wsi działa Koło Gospodyń Wiejskich. Panie chętnie reprezentują Suszkowice podczas gminnych 

uroczystości m. in. Biesiady Wielkanocnej, Dożynek Gminny. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0113042-42DB-4922-B6EE-A0929C046DC8. Podpisany Strona 1



2. Sytuacja Sołectwa Suszkowice 

Co nas wyróżnia? 

• Piękne widoki krajobrazowe  

• Czysty klimat 

Jakie pełni funkcje? 

• Mieszkaniowe 

• Rolnicze 

Kim są mieszkańcy sołectwa? 

• Rolnikami 

• Pracownikami okolicznych zakładów pracy 

• Emerytami 

Z czego utrzymują się mieszkańcy? 

• Praca w państwowych i prywatnych firmach 

• Rolnictwo- uprawa roli 

Jak mieszkańcy wsi działają na rozwój sołectwa? 

• Prężnie działająca Rada Sołecka 

• Prężnie działające Koło Gospodyń Wiejskich 

Jak wygląda miejscowość? 

• Domy są wyremontowane 

• Wieś jest estetyczna, zadbana 

• Powstają nowobudowane domy 

Jakie są tradycje we wsi? 

• Organizowanie dożynek wiejskich 

• Imprezy z okazji Mikołajek, Dzień Dziecka, Dzień Kobiet 

• Spotkania parafialne przy ognisku- śpiewy 

Jakie jest otoczenie i środowisko? 

• Dużo zieleni wokół gospodarstw domowych 

• Środowisko nie jest skażone  

Jak wygląda rolnictwo? 

• Dobrze prosperujący rolnicy gospodarstw indywidualnych 

• Ogródki przydomowe 

Jaka jest komunikacja? 

• Ograniczony dostęp do środków komunikacji miejskiej 

• Większość mieszkańców korzysta z własnego środka lokomocji 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0113042-42DB-4922-B6EE-A0929C046DC8. Podpisany Strona 2



3. Ocena mocnych i słabych stron Sołectwa Suszkowice 

Mocne strony: 

• Ładne położenie na Przedgórzu Sudeckim 

• Dostęp do jezior: Otmuchowskiego i Nyskiego 

• Świetlica wiejska 

• Kościół p.w. Św. Cyryla i Metodego 

• Plac zabaw dla dzieci 

• Boisko 

Słabe strony: 

• Zły stan dróg 

• Brak kanalizacji 

• Słaby zasięg internetowy i sieci komórkowych 

• Mała aktywność młodzieży 

Szanse: 

• Poprawa nawierzchni drogi Suszkowice - Grądy 

• Zwiększenie aktywności sportowej młodzieży 

• Doposażenie świetlicy wiejskiej podwyższy standard w organizacji imprez okolicznościowych 

i kulturowych  

Zagrożenia: 

• Mały przyrost naturalny 

• Migracja zarobkowa mieszkańców 

• Starzenie się społeczeństwa 

• Finansowa i gospodarcza polityka Państwa  

 

 

4. Planowane zadania inwestycyjne 

Na spotkaniu z mieszkańcami zostały omówione przedsięwzięcia dotyczące standardów życia 

ludności, co będzie miało wpływa na rozwój wsi. 

 

RODZAJ ZADANIA KOSZT INWESTYCJI 

 

Remont drogi Suszkowice - Grądy 

 

250 000 zł 

Budowa siłowni plenerowej na boisku 

 

40 000 zł 

Doposażenie świetlicy wiejskiej 

 

20 000 zł 

Postawienie pomieszczenia gospodarczego 

przy świetlicy wiejskiej  

 

10 000 zł 

Ogrodzenie boiska  

 

20 000 zł 

SUMA 

 

340 000 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0113042-42DB-4922-B6EE-A0929C046DC8. Podpisany Strona 3



5. Harmonogram realizacji zadań 

 

Zadanie 

 

 

2023 

 

2024 

 

2025 

 

2026 

 

2027 

 

2028 

 

2029 

 

2030 

Remont drogi 

Suszkowice - Grądy 

 

  X X     

Budowa siłowni plenerowej 

 na boisku 

 

    X X   

Doposażenie świetlicy 

wiejskiej  

 

X X       

Postawienie pomieszczenia 

gospodarczego przy świetlicy 

wiejskiej 

 

   X     

Ogrodzenie boiska  

 

      X X 

 

6. Wskazanie źródła i końcowa kwota 

Plan zadań inwestycyjnych i remont na lata 2023-2030 w sołectwie Suszkowice zamykają się kwotą 

340 000 zł. 

Źródła finansowania: 

1. Środki własne; 

2. Program rozwoju obszarów wiejskich; 

3. Regionalny Program Województwa Opolskiego. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0113042-42DB-4922-B6EE-A0929C046DC8. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik

